



Halbjahresbericht der ce CONSUMER ELECTRONIC AG zum 30.06.00 nach IAS

Europas führendes Brokerunternehmen für Chips wird zum wachstumsstärksten Brokerhaus der Welt/ Hohe strategische Vorleistungen in Erreichen der Weltmarktführung wirken sich zusehends stärker aus

ce CONSUMER ELECTRONIC startet mit stärkstem Halbjahresergebnis Angriff auf Weltmarktführung

- Halbjahresbilanz in allen wichtigen Eckdaten über Plan und über Vorjahr
- EBIT-Dynamik legt auf 146 % zu, Halbjahres-EBIT übertrifft Rekord- EBIT des gesamten Vorjahres
- Umsatz verfünffacht sich auf 150,1 Mio. DEM
- Auftragseingang wächst noch stärker auf über 500 Prozent
- Gesamtjahresprognose von 20 Mio. DEM EBIT klar bestätigt
- Aktiensplit 1:2 steht bevor
- Weltweite Akquisitionsoffensive genau auf Plan
- Vorstand bekräftigt Umsatzmilliarde für 2001

München, 31.7.2000. Europas führendes Broker-Unternehmen für elektronische Bauelemente, die ce CONSUMER ELCTRONIC AG, wächst deutlich schneller als geplant in die Führungsposition des Weltmarkts. Zum 30.06.00 hat der auch regional stark expandierende Konzern nach geprüften Wirtschaftszahlen bereits in den traditionell schwachen ersten sechs Monaten des laufenden Geschäftsjahres 2000 den Umsatz des gesamten Rekordjahres 1999 (72,8 Mio.DEM) mehr als verdoppelt. Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum wuchs der Umsatz sogar um 430 Prozent von 28,3 auf 150,1 Mio. DEM.

Die Ertragsdynamik legte im Vergleich zum Vorjahreszeitraum zum 30.06.00 ebenfalls deutlich zu. Mit einem rasanten Wachstum von 3,44 auf 8,46 Mio. DEM liegt das EBIT 146% über Vorjahresniveau und übersprang zudem das Rekordergebnis des gesamten Vorjahres (8,26 Mio. DEM). Der Auftragseingang weist die stärksten Zuwachsraten auf und wuchs mit über 500 Prozent auf 180 Mio. DEM. Sämtliche wichtigen Kennziffern liegen deutlich über Plan und über dem gesamten Vorjahr.

Das überplanmäßige Wachstum ist getragen von der starken und weiter wachsenden Akzeptanz sämtlicher ce - Geschäftsfelder auf den internationalen Märkten sowie von den zunehmend einsetzenden Ergebnisbeiträgen der in den letzten Monaten neu erworbenen sechs Gesellschaften. Zusätzlichen addierenden Schub erhält die Ertragsdynamik jedoch durch die skalenmäßig stark steigenden Ergebnisbeiträge der E-Commerce-Plattform für elektronische Bauelemente VCE Virtual Chip Exchange. Der weltweit als Standard im E-Commerce anerkannte Handelsplatz hat zum 30.06.00 die Gewinnzone erreicht und trägt damit fünf Monate früher als geplant zusätzlich zum positiven Konzernergebnis bei.

Vorstandsvorsitzender Erich J. Lejeune betont: „Die Richtigkeit unserer Mehrfachstrategie aus E-Business-Plattformen, internationaler Expansion, und einem mehr als stabilen Wachstum im traditionellen Kerngeschäft ist hiermit unwiderlegbar bewiesen. Damit haben wir das stärkste Wachstum aller großen Broker der Welt.“

Für das Gesamtjahr 2000 ist das Unternehmen mehr als zuversichtlich, die bereits deutlich angehobene Prognose von 300 Mio. DEM ohne Mühe eindeutig zu

Kennzahlen zum 30.06.00 nach IAS

in TDM	1999	2000	Abweichung
Umsatz	28.280	150.107	431%
EBIT	3.438	8.463	146%
Ertrag v.Steuern	3.361	7.886	135%
Jahres- überschuss	1.539	2.900	88%
Ergebnis je Aktie in DEM	0,21	0,35	
Cash Flow	1.815	3.926	116%
Cash Flow je Aktie in DEM	0,24	0,47	
Umsatz- rendite	11,9%	5,3%	
Mitarbeiter	31,5	80,0	154%

**Bilanz nach IAS/
Balance Sheet according to IAS**

	30. Jun 99	30. Jun 00	Delta	Delta	
	in TDM	in TDM	in TDM	in %	
AKTIVA					ASSETS
Ausstehende Einlagen	0	0	0	0,00%	Capital stock subscriptions receivable
Anlagevermögen	4.168	55.241	51.073	1225,36%	Fixed assets
Immaterielle Vermögensgegenstände	538	11.813	11.275	2095,74%	Intangible assets
Sachanlagen	1.067	1.848	781	73,21%	Tangible assets
Finanzanlagen	2.563	41.580	39.017	1522,30%	Financial assets
Umlaufvermögen	45.506	182.930	137.424	301,99%	Current assets
Vorräte	231	3.777	3.546	1535,28%	Inventories
Forderungen aus L&L	8.954	23.289	14.335	160,10%	Accounts receivable
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	416	308	-108	-25,94%	Accounts due from affiliated companies
Forderungen gegen Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	302	408	106	35,21%	Accounts due from affiliates
Forderungen gegen Gesellschafter	0	0	0	0,00%	Accounts due from shareholders
Sonstige Vermögensgegenstände	6.316	665	-5.651	-89,47%	Other assets
Wertpapiere	24.336	19.074	-5.262	-21,62%	Shares
Bankguthaben, Kassenbestand	4.951	135.408	130.457	2634,97%	Cash in hand & banks
Aktive Rechnungsabgrenzung	4.012	14	-3.998	-99,65%	Deferred charges and prepaid expenses
Aktive latente Steuern	20	15	-5	-23,90%	Deferred taxes
SUMME AKTIVA	53.706	238.200	184.494	343,53%	TOTAL ASSETS
PASSIVA					EQUITY & LIABILITIES
Eigenkapital	41.980	205.336	163.355	389,12%	Shareholder's equity
Gezeichnetes Kapital	7.500	16.214	8.714	116,18%	Subscribed capital
Kapitalrücklage	30.250	171.126	140.876	465,71%	Capital reserve
Unterschiedsbetrag Kapitalkonsolidierung	0	2.085	2.085	100,00%	Consolidation balance
Ausgleichsposten Anteile anderer Gesellschaften	0	8.268	8.268	100,00%	Balance for shares held by third parties
Gewinnvortrag	2.691	4.742	2.050	76,18%	Retained earnings
Jahresüberschuss/ -verlust	1.539	2.900	1.361	88,44%	Unappropriated result
Rückstellungen	3.254	8.427	5.173	158,97%	Accruals
Rückstellungen für Pensionen	632	689	57	9,04%	Pension accruals
Steuerrückstellungen	2.164	5.737	3.573	165,13%	Tax accruals
Sonstige Rückstellungen	458	2.000	1.542	336,74%	Other accruals
Verbindlichkeiten	4.472	24.437	19.965	446,44%	Liabilities
Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute	0	879	879	100,00%	Liabilities due to banks
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0	86	86	100,00%	On-account payments received on orders
Verbindlichkeiten aus L&L	3.584	18.589	15.005	418,67%	Accounts payable
Verbindlichkeiten gg. Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0	14	14	100,00%	Liabilities due to affiliates
Sonstige Verbindlichkeiten	888	4.869	3.981	448,30%	Other liabilities
Passive Rechnungsabgrenzung	4.000	0	-4.000	-100,00%	Liabilities
SUMME PASSIVA	53.706	238.200	184.493	343,52%	TOTAL EQUITY & LIABILITIES

Gewinn- und Verlustrechnung nach IAS
Statement of income according to IAS

	30. Jun 99 in TDM	30. Jun 00 in TDM	Delta in TDM	Delta in %	
Umsatz	28.280	150.107	121.827	430,79%	Sales revenues
Sonstige betriebliche Erträge	751	4.605	3.854	513,18%	Other operating income
Materialaufwand	21.199	125.082	103.883	490,04%	Cost of materials
Personalaufwand	2.434	7.622	5.188	213,16%	Personnel expenses
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	215	1.151	936	435,36%	Depreciation and amortization on intangible assets and plant and equipment
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.745	12.393	10.648	610,23%	Other operating expenses
Betriebsergebnis (EBIT)	3.438	8.463	5.025	146,17%	Operating income (EBIT)
Finanzergebnis	-77	282	359	465,69%	Financial result
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	3.361	8.745	5.384	160,18%	Earnings from ordinary operations
Außerordentliches Ergebnis	0	-859	-859	-100,00%	Extraordinary result
Ergebnis vor Steuern	3.361	7.886	4.525	134,62%	Earnings before taxes
Steuern vom Einkommen & Ertrag	1.819	4.977	3.158	173,60%	Taxes on income & earnings
Sonstige Steuern	3	9	6	188,77%	Other taxes
Jahresüberschuss(-fehlbetrag)	1.539	2.900	1.361	88,44%	Net income/ loss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	2.691	4.742	2.050	76,18%	Retained earnings brought forward
Bilanzergebnis	4.230	7.642	3.412	80,64%	Unappropriated result

**Kapitalflußrechnung nach IAS /
Statement of Cash flow according to IAS**

	30. Jun 99 in TDM	30. Jun 00 in TDM	Delta in TDM	Delta in %	
Jahresüberschuss / -fehlbetrag	1.539	2.900	1.361	88%	Net income/loss
Abschreibungen auf Anlagevermögen (+)	215	1.151	936	435%	Depreciation on fixed assets
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge (-/+)	31	-155	-186	-600%	Other non-payable expenses and income
Abnahme/ Zunahme Rückstellungen (+/-)	30	30	0	0%	Decrease/ Increase in accruals
CASH FLOW	1.815	3.926	2.111	116%	CASH FLOW
Verlust aus Abgang Anlagevermögen (-)	0	-2	-2	-100%	Loss from disposal of fixed assets
Abnahme / -Zunahme Vorräte, Forderungen u. a. Aktiva (+/-)	-9.808	-6.597	3.211	33%	de-/increase in inventories, accounts receivables and other assets
Ab- / +Zunahme Verbindlichkeiten und anderer Passiva (+/-)	3.479	21.623	18.144	522%	de-/increase of liabilities
Mittelzufluß aus lfd. Geschäftstätigkeit	-4.514	18.950	23.464	-520%	Cash flows from operating activities
Einzahlungen aus Abgängen des Anlagevermögens (+)	8	43	35	411%	Payments received from disposal of fixed assets
Sonstige Kapitalkonsolidierungen	0	10.354	10.354	100%	Consolidation of Capitals
Auszahlungen für Investitionen in das Anlagevermögen (-)	-1.099	-31.843	-30.744	-2797%	Payments for investments in fixed assets
Mittelzufluß/-abfluß aus Investitionstätigkeit	-1.091	-21.446	-20.355	1866%	Cash flows from investing activities
Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen	0	134.864	134.864	100%	Payments from capital increases
Auszahlung an Gesellschafter	0	0	0	0%	Payments to shareholders
Rückzahlung von Mitarbeiterdarlehen	0	0	0	0%	Payments received on loans and credits from employees
Auszahlung für die Tilgung von Anleihen und Krediten	-661	2	663	100%	Payments made on loans and credits
Mittelzufluß/ -abfluß aus Finanzierungstätigkeit	-661	134.866	135.527	20515%	Cash from financing activities
Zahlungswirksame Veränderungen Finanzmittelbestand	-6.296	132.525	138.821	2205%	Changes affecting investment funds
Zahlungsunwirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes	31	-155	-186	-600%	Changes affecting investment funds due to currency conversion
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	35.553	22.111	-13.442	-38%	Cash and cash equivalents start of period
Finanzmittelbestand am Ende der Periode	29.287	154.482	125.195	427%	Cash and cash equivalents end of period